
 PROTOKÓŁ Nr 2/2017

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 30 sierpnia 2017 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o stanie środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2016 roku.
4. Sprawozdanie  z  wykonania   planu  pracy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  

i Leśnictwa na rok 2016.
5. Informacja o realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu

Nowosądeckiego”.
6. Rozpatrzenie  wniosku  Okręgu  Polskiego  Związku  Wędkarskiego  w  Nowym  Sączu

o zmianę Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego Nr 429/XLIII/06 z dnia 20 lipca  2006
roku w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze
Rożnowskim. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodniczący  Komisji  Roman  Potoniec  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO -    Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Ewa GONDEK -  Kierownik  Działu  Monitoringu  Środowiska  Wojewódzkiego

Inspektoratu  Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym
Sączu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  Komisji  Roman  Potoniec  przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad. 2
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod glosowanie protokół nr 1/2017                   
z 15 maja 2017 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad.3.

Ewa GONDEK Kierownik Działu Monitoringu Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu  Ochrony
Środowiska  w  Krakowie  Delegatura  w  Nowym  Sączu  przedstawiła
informację o stanie środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w
2016 r.

Zgodnie z Programem Państwowego Monitoringu Środowiska województwa małopolskiego na lata
2016-2020, w 2016 r. na terenie powiatu nowosądeckiego badania stanu zanieczyszczenia powietrza
prowadzone  były  przez  Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony  Środowiska  w  Krakowie  w  punkcie
pomiarowym zlokalizowanym w Nowym Sączu przy ul. Nadbrzeżnej. W 2016 r. prowadzone były
pomiary  dwutlenku  siarki,  dwutlenku  azotu,  tlenku  azotu,  tlenków  azotu,  benzenu,  pyłu
zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz zawartych w pyle: arsenu, niklu, ołowiu, kadmu, benzo(a)piranu,
W strefie  małopolskiej  w 2016 r.  przeprowadzono serię  pomiarów okresowych zanieczyszczenia
powietrza pyłem zawieszonym PM10, benzo(a)pirenem, dwutlenkiem siarki.  

Komisja zapoznała się z informacją, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Jan Opiło Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił sprawozdanie
z wykonania planu pracy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na rok 2016.

Zadania, które zawarto w planie pracy polegały m. in. na:

 Określeniu warunków korzystania ze środowiska w świetle ustaw,
 Realizacji  „Programu  usuwania  odpadów  zawierających  azbest  z  terenu  Powiatu

Nowosądeckiego”,
 Udziale w przeglądzie urządzeń ochrony przeciwpowodziowej na terenie powiatu,
 Udzieleniu pozwoleń wodno prawnych na szczególne korzystanie z wód, regulację  wód i

wykonanie urządzeń wodnych,
 Ustaleniu  linii  brzegu dla  cieków naturalnych,  jezior  oraz  innych naturalnych zbiorników

wodnych,
 Stwierdzeniu  o  przejściu  gruntów  pokrytych  wodami  powierzchniowymi  do  zasobu  do

którego nie stosuje się przepisów o gospodarce nieruchomościami,
 Zatwierdzeniu statutów spółek wodnych sprawowaniu nadzoru i kontroli nad działalnością

Spółek Wodnych,
 Dokonywaniu przeglądu ustaleń pozwoleń wodno prawnych na pobór wody,
 Nadzorze  nad projektowaniem i  wykonywaniem prac  geologicznych oraz  prawidłowością
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sporządzania dokumentacji geologicznych,
 Dzierżawie obwodów łowieckich polnych,
 Finansowaniu zadań z zakresu leśnictwa,
 Realizacji zadań z ustawy o rybactwie śródlądowym,
 Zapewnieniu bezpieczeństwa fitosanitarnego i sanitarno – weterynaryjnego,
 Sporządzaniu  raportu  z  wykonywania  „Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu

Nowosądeckiego”.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Jan  Opiło  Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  przedstawił
informację  o  realizacji  „Programu  usuwania  odpadów  zawierających  azbest  z  terenu  Powiatu
Nowosądeckiego”.

Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego realizowany
przez  Powiat  od  2001  r.  został  opracowany  i  wdrożony  ze  względu  na  narastający  problem
bezpiecznego  dla  środowiska  i  kosztownego  procesu  unieszkodliwiania  tych  niebezpiecznych
odpadów.  W  2017  r.  uaktualniono  zasady  i  tryb  udzielania  pomocy  finansowej  na  realizację
„Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego”. Nie zmienił
się cel programu ukierunkowany na pomoc w usuwaniu odpadów zawierających azbest, polegający
na  odbiorze  tych  odpadów z  terenu  nieruchomości  należących  do  wnioskodawców,  tj.  pokrycie
kosztów  pakowania,  załadunku,  transportu  i  przekazania  do  unieszkodliwienia  na  składowisko
odpadów niebezpiecznych.
W ramach w/w programu w 2017 roku usunięto już 605,426 ton odpadów zawierających azbest z 257
posesji. Łącznie na realizację zadania wydatkowano kwotę 188 965, 56 zł.

 Komisja zapoznała się z informacją, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Rozpatrzenie wniosku Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Nowym Sączu o zmianę
Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego Nr 429/XLIII/06 z dnia 20 lipca  2006 roku w sprawie
zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Rożnowskim.

Jan  Opiło  Dyrektor Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  przedstawił
stanowisko Starosty Nowosądeckiego jakie zostało przekazane Okręgowemu Polskiemu Związkowi
Wędkarskiemu w Nowym Sączu .

Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN nie wyraziła zgody na zmianę Uchwały
RPN Nr 429/XLIII/06 z dnia 20 lipca 2006 r. w sprawie zakazu używania jednostek pływających z
napędem  spalinowym  na  Jeziorze  Rożnowskim,  podtrzymując  tym  samym  stanowisko  Starosty
Nowosądeckiego.
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Wniosek Okręgu PZW oraz stanowisko Starosty w załączeniu do protokołu.

Ad.7/8.
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 
podziękował za udział w komisji i zamknął posiedzenie. 

 
                                                                                     Przewodniczący Komisji    

       Ochrony Środowiska, 
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN

                                                                              

            Roman POTONIEC
Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska
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